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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSh “Duhani” (PRN091),  Fi 629/89 në Prishtinë 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSh-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSh-së të cilët 
i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës:  
  

Mbiemri Emri 
Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune 

Bajra Remzi 23,23 
Haxhiu 
Radoniqi Naxije 25,83 Pervanqe Burhan 23,15 

Bajrami Tahir 31,10 Haziri Ilir 7,47 Radic Djukic Stanislava 31,87 

Bozovic Branislav 23,22 Hoxha Burim 19,26 
Radic -
Todorovic Natasa 16,52 

Cungu 
Ceka Razije 21,83 

Islami - 
Shabani Arife 24,28 Ramadani  Fahri 24,00 

Dili Tefije 23,06 Ismajli Tahir 28,42 Rastelica Gani 37,45 
Dzekovic Safeta 20,24 Jovanovic Miroslav  27,00 Rexhaj Jusuf 19,48 

Ejupi Abdullah 25,76 
Karrafeta 
Perquku Sheribane 25,81 

Rrmoku 
Zogjani Fikrije 14,81 

Emini Avdyl 18,26 Krasniqi Behxhet 26,71 Salaj Sabira 28,10 
Feta Nezir 16,83 Krasniqi Reshat 33,10 Salla Abdyrrahman 21,19 
Gegaj Bernardina 22,10 Krasniqi  Sabri 24,48 Selimko Mehmet 34,63 
Gruda Xhavit 21,52 Matiqeva Zekije 25,97 Shala Muja Mejreme 21,78 
Hadro  Enver 21,61 Mehmeti Agim 7,47 Tahiri Adem 27,20 

Hafizlari Nesrete 22,49 
Mujeci 
Statovci Mejreme 26,31 

Trashupa 
Zogjani Xhyla 30,63 

Hajdini 
Berisha Emine 7,41 Mustafa Kadri 20,10 Troshupa Shyqyri 37,06 

Halimi Skender 25,76 
Mustafa 
Sahiti Bahrije 19,19 Troshupa Shemsi 22,81 

Hamiti -
Kraja Mizjane 21,48 Osmani Zeqir 21,43 Xhinovci  Xhevrije 9,98 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSh-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSh-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 



janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë  
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 19 nëntor 2011  
para përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 

 
 

 
 

Në mbështetje të nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, duke iu 
referuar nenit 2, paragrafit 2 dhe 3, në lidhje me nenin 113.1 të Ligjit nr. 02/L-28 mbi Procedurën 
Administrative dhe në mbështetje të nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13, neni 67.2 i 
Urdhëresës Administrative të UNMIK-ut nr. 2008/6, Komisioni për Shqyrtim  pas rishqyrtimit të 
kërkesave që kanë të bëjnë me mospërfshirjen  e emrave të tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve 
të kualifikuar për të përfituar  një pjesë të  ardhurave  të 20% nga privatizimi i NSH “ DUHANI “- 
Prishtine më 28 Shtator 2011,  nxjerr këtë: 
 
NJOFTIM MBI VENDIMIN 
 
I Kërkesat e parashtruara nga Marica Savic, Ali Pireva, Zivana Stanojevic, Slavica Stanojevic - 
Todorovic, Zorica Nedeljkovic, Slavica Savic, Snezana Adzic, Biserka Kuc, Dragan Zivanovic, Branka 
Kitic, Goran Vucinic, Sacir Ljackovic, Milorad Rakocevic, Vera Kovacevic, Vera Jovanovic, Nada 
Bisercic, Radmila Djordjevic, Dragan Martinovic, Jela Jankovic, Bejtush Pacarada, Gordana Arsic, 
Sladjana Mikic, Fidaje Shala, Leposava Stolic, Rados Miladinovic, Danjela Kovacev, Slavoljub 
Mandic, Olga Nikolic, Marica Kostic, Dragica Savic-Petrovic, Bahrije Sylejmani, Leposava 
Stojanovic, Radmila Radulovic, Nenad Jankovic, Nevenka Maksimovic-Mrdjinac, Sonja Bradic, Verica 
Martinovic, Rade Cuckic janë REFUZUAR SI TË PABAZUARA 
 
II. Kërkesat e parashtruara nga Liljana Dasic, Zlata Petrovic-Milic and Svetlana Antic REFUZUAR SI 
TË PAPRANUESHME 
 
Arsyetim 
 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve bazuar në dëshmitë me shkrim ka ardhur në 
përfundim se parashtruesit e kërkesave të paraqitur në vijim,  sipas nenit 10.4 të Rregullores së 
UNMIK-ut 2003/13 nuk i plotësojnë kriteret për të fituar të drejtën për t’u përfshirë në listë. 
 
A. Kërkesat e parashtruara që nuk përmbajnë dëshmi të mjaftueshme me shkrim 
Kërkesat e parashtruara nga Dragica Savic-Petrovic, Bahrije Sylejmani, Leposava Stojanovic, Radmila 
Radulovic, Nenad Jankovic, Nevenka Maksimovic-Mrdjinac, Sonja Bradic, Verica Martinovic, Rade 
Cuckic nuk kanë dorëzuar dokumente të mjaftueshme ligjore me shkrim për të mbështetur kërkesat e 
tyre dhe nuk kanë ofruar ndonjë kopje të Librezave të tyre të punës. 
 
A.1. Librezat e mbyllura të punës 
Kërkesat e parashtruara nga Slavoljub Mandic, Olga Nikolic and Marica Kostic i kanë dorëzuar kopjet 
e Librezave të Punës të cilat tregojnë se këto Libreza të Punës janë mbyllur  dhe se këta parashtrues të 
kërkesave nuk kanë qenë të punësuar në NSH në kohën e privatizimit të saj. 



 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) I 
cili konsiderohet të jetë ligj në fuqi sipas Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24 në lidhje me 
Legjislacionin në Fuqi, Libreza e Punës është dokument publik I cili përmban të dhëna relevante në 
lidhje me fillimin dhe mbarimin e marrëdhënies së punës. 
 
A.2. Kërkesat e parashtruara nga Fidaje Shala, Leposava Stolic, Rados Miladinovic and Danjela 
Kovacev kanë lidhur marrëdhënie të re pune me punëdhënës të tjerë. 
 
A.3. Parashtruesit e kërkesave të cilët nuk e kanë  dëshmuar vazhdimin e marrëdhënies së punës. 
Kërkesat e parashtruara nga Zivana Stanojevic, Marica Savic, Slavica Stanojevic-Todorovic, Zorica 
Nedeljkovic, Slavica Savic, Snezana Adzic, Biserka Kuc, Dragan Zivanovic, Branka Kitic, Goran Vucinic, 
Sacir Ljackovic, Milorad Rakocevic, Vera Kovacevic, Vera Jovanovic, Nada Bisercic, Radmila 
Djordjevic, Dragan Martinovic, Jela Jankovic,  Bejtush Pacarada, Gordana Arsic and Sladjana  Mikic  
kanë dorëzuar kopjet e vërtetuara të Librave të Punës të cilat ishin ende të hapura. Sido që te jetë, këto 
kërkesa të cilat nuk  përmbajnë dëshmi të mjaftueshme me shkrim në bazë të cilave Paneli  do të mund të 
vërtetonte  vazhdimësinë e marrëdhënies së punës pas Qershorit 1999 apo se ata kanë ndërmarr ndonjë 
veprim pozitiv ligjor në mënyrë që të themelojnë marrëdhënie pune apo të ofrojnë ndonjë dëshmi tjetër që 
do të dëshmonte se ata kanë kontaktuar me menaxhmentin e NSH-së.   
 
Sipas nenit 1-4 të Ligjit mbi Vërtetimin e Nënshkrimit,Dorëshkrimit dhe Komenteve (“Gazeta Zyrtare 
e RS” nr. 39/93 e datës 31.05.1993) dhe Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24, parashtruesit e 
kërkesave kanë dorëzuar dokumente të cilat nuk kanë qenë të vërtetuara siç duhet nga organi 
kompetent.  
 
  Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) I 
cili konsiderohet të jetë ligj në fuqi sipas Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24 në lidhje me 
Legjislacionin në Fuqi, Libreza e Punës është dokument publik I cili përmban të dhëna relevante në 
lidhje me fillimin dhe mbarimin e marrëdhënies së punës. 
 
B. Parashtruesit e kërkesave të cilët kanë vdekur, apo kanë dalë në pension para privatizimit 
Kërkesa e parashtruara nga Ali Pireva në kohën e privatizimit kanë qenë mbi moshën 65 vjeçare; dhe 
sipas ligjit në fuqi ata e kanë arritur moshën e pensionimit. 
 
B.1. Kërkesat e parashtruara pas afatit 
Kërkesat e parashtruara nga Liljana Dasic, Zlata Petrovic-Milic and Svetlana Antic janë refuzuar si të 
papranueshme sepse parashtruesit e kërkesave nuk i kanë dorëzuar kërkesat e tyre brenda afatit prej 20 
ditëve pas publikimit të Listës së Përkohshme, sipas nenit 64.2 të Urdhëresës Administrative nr. 
2006/17. 
 
Këshillë Ligjore: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet kundër këtij Vendimi tek Dhoma e Veçantë e Gjykatës Supreme e 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditëve duke filluar nga dita e fundit  e publikimit të Listës Përfundimtare 
d.m.th këtij Vendimi.  
 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve  
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)                  
 
               
 


